
 

 

  

Oggetto: Decreto di avvio per la procedura di selezione e reclutamento tra il personal

personale ata interno -  Potenziamento dell’

Investimento .1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico- Formazione del personale scolastico

 
Identificativo

 

 
 

 

VISTA la legge n. 241 del 7

amministrativo e di diritto

 

VISTO il decreto Legislativo 30

lavoro alle dipendenze 

 

VISTO il decreto del Presidente

in materia di autonomia

1997, n. 59; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi

 

VISTO il decreto Interministeriale

generali sulla gestione 

 

VISTO il decreto legislativo 31
 

VISTO il regolamento (UE) 12 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento delegato

integra il regolamento

dispositivo per la ripresa

della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento

dispositivo per la ripresa

del quadro di valutazione della ripresa

 

Decreto di avvio per la procedura di selezione e reclutamento tra il personal

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

Identificativo progetto:  M4C1I2.1-2023-1222 

Titolo progetto:  “FormInTeam” 

Codice CUP:  14D23006670006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali

 della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici;

 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo

delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia

il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio,

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni

valutazione della ripresa e della resilienza; 

Decreto di avvio per la procedura di selezione e reclutamento tra il personale docente interno e 

offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

(D.M. 66/2023) 

materia di procedimento 

generali sull'ordinamento del 

“Regolamento recante norme 

21 della legge 15 marzo 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

concernente le Istruzioni 

scolastiche"; 

contratti pubblici; 

dispositivo per la ripresa e la 

28 settembre 2021, che 

Consiglio, che istituisce il 

metodologia per la rendicontazione 

il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

Consiglio, che istituisce il 

 e gli elementi dettagliati 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

89
 -

 2
9/

04
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni, con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna 

Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

 
VISTO l’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023, riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR, con il quale è stato autorizzato il finanziamento di € 40.458,79; 

 

VISTE le istruzioni operative “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023)” prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023; 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico", l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 

VISTE le delibere degli organi collegiali per l’adesione al progetto PNRR Missione 4: Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico” Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

D.M. 66/2023 (Collegio Docenti n. 37 del 23.02.2024 – Consiglio di Istituto n. 108 del 

26.02.2024); 

 

VISTO il progetto inoltrato sulla Piattaforma FUTURA in data 28/02/2024; 

 

VISTO l’accordo di concessione protocollato con n. m pi. AOOGAMBI.REGISTRO UFFICIALE.U. 

0040074 del 03/03/2024 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e 

Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico” - Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222; 
 

VISTO il programma annuale 2024, approvato con delibera n. 99 del C.d.I. del 08/02/2024; 

 

     VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2305 del 08.03.2024 PNRR Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” - 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), l 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222 Titolo progetto: “FormInTeam” 

 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di avvalersi della collaborazione di figure professionali in 

possesso di idonei requisiti per l’affidamento dei seguenti incarichi: 

• n. 3 docenti per la “Comunità di pratiche per l’apprendimento”; 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

89
 -

 2
9/

04
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



 

• n. 3 del personale Ata per la “Comunità di pratiche per l’apprendimento; 

 
CONSIDERATO che tra il personale dipendente dell’Istituzione scolastica vi sono specifiche competenze 

professionali idonee a soddisfare il Ns fabbisogno; 

 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

 
RITENUTO   che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 

sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990 e dell’art. art. n° 15 del D. lgs. n. 36/2023, la 

Dott.ssa. Carmela Merone in qualità di Dirigente Scolastico che risulta pienamente idoneo a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990 

(Incarico RUP prot. n. 2304 del 08.03.2024); 

 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione 

da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 
CONSIDERATO      che il Dirigente Scolastico ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto 

di interessi ed obblighi di astensione, prot. n. 2272 del 08/03/2024; 

 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio delle procedure di selezione e reclutamento di personale interno per la realizzazione del 

progetto PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) dal titolo 

”FormInTeam”, Identificativo: M4C1I2.1-2023-1222  

Comunità di pratiche per l’apprendimento: 

- n. 03 Docenti  

- n. 03 personale Ata 

● di bandire apposito avviso per il reclutamento delle figure sopra indicate; 

● di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica e nella sezione 

NOVITA’ – PNRR – DM 66. 

 
  Il Dirigente Scolastico                                                                                

Dott.ssa Carmela Merone 

LC
P

S
01

00
0D

 -
 A

3A
C

F
A

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

89
 -

 2
9/

04
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE


		2024-04-30T14:32:51+0200
	CARMELA MERONE




